
                                                                       

 

 

 

 

            listopad 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Volby do zastupitelstva obce Sudoměřice u Tábora 

 

V pátek 23. září a v sobotu 24.září proběhly v celé ČR komunální volby. 

V naší obci si občané vybírali z 18 kandidátů 7 členů zastupitelstva. 

Obálky se svými hlasy vhodilo do urny 190 obyvatel (počet voličů v naší obce je 239). 

 

Ve čtvrtek 20.října 2022 proběhlo ustavující zastupitelstvo s těmito výsledky: 

 

František Mikulanda  -  starosta obce – uvolněný  

Marcela Soukupová -  místostarostka obce – neuvolněná  

  

Ing. Lukáš Hlubocký -  člen zastupitelstva 

Leona Kromková Dis. -  členka zastupitelstva 

Aleš Němeček -  člen zastupitelstva 

Dana Krubová - členka zastupitelstva 

Mgr.Linda Palivcová - členka zastupitelstva 

Finanční výbor - předseda - Leona Kromková Dis. 

                         - členové - Mgr.Linda Palivcová 

                                         - Dana Krubová 

 

Kontrolní výbor – předseda - Ing.Lukáš Hlubocký  

                          - členové -  Aleš Němeček 

                                          -  Dana Krubová 

 

 

Volba prezidenta republiky 2023 

• Předseda Senátu Parlamentu České republiky vyhlásil na dny 13. a 14. ledna 2023 

volbu prezidenta republiky (I. kolo) rozhodnutím publikovaným ve Sbírce zákonů pod 

č. 207/2022 Sb.  

Obec tímto prosí o přihlášení obyvatel starších 18 ti let, k účasti v komisi při konání 

prezidentských voleb. Podrobnější informace na OÚ. 

Předem děkujeme 

 

https://www.mvcr.cz/volby/soubor/rozhodnuti-c-207-2022-sb-o-vyhlaseni-volby-prezidenta-republiky.aspx


SDĚLENÍ 

OD 3.10.202 PROBÍHÁ SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

KAŽDÝ ČTVRTEK. 

Žádáme občany o dodržování pořádku kolem veřejně přístupných 

kontejnerů, na autobusových zastávkách, ale i dětském hřišti. 

 Odpad patří do popelnic a vytříděný odpad do k tomu určených 

kontejnerů. Buďte proto prosím ohleduplní k ostatním občanům. 

Z důvodu nepořádku a míchání odpadu (tráva, větvě, křoví, ale například dřevěná okna i s 

výplněmi) jsme byli nuceni uzamknout i tuto ohradu. Otevřena bude každý                   

PÁTEK OD 15:00 DO 18:00 a SOBOTU OD 09:00 DO13:00 

SBĚRNÝ DVŮR 

PÁTEK OD 15:00 DO 18:00 (duben - listopad) 

POUZE V PŘÍPADĚ NUTNOSTI JE MOŽNÉ KONTAKTOVAT              

pana starostu tel.: 739 087 988 nebo pana Babického 739 086 754 

Oba prostory jsou monitorované. Žádáme o dodržování pořádku před sběrným dvorem i 

v jeho blízkém okolí. V případě ukládání odpadu mimo prostor sběrného dvora bude 

postupováno dle zákona č. 541/2020Sb., o odpadech, a celá věc bude předána k prošetření 

příslušným orgánům s podezřením na spáchání přestupku podle §117téhož zákona. 

 

PARKOVÁNÍ NEJEN V ZIMNÍCH MĚSÍCÍCH 

Žádáme spoluobčany, aby svá vozidla parkovali tak, aby umožnili průjezd vozidel v obou 

směrech, zejména při prohrnování silnic.   

Pokud nedojde k nápravě, hrozí odtažení vašich vozidel. 

Děkujeme za pochopení 

 

 

 

 

Výsadba ovocných stromků v Lipinách 

V pondělí 28.října proběhlo v Lipinách sázení ovocných stromků, které obec dostala náhradou od 

OHL za poničenou nebo zcela odstraněnou zeleň při stavbě koridoru. Celou akci zaštiťuje pan Jaroslav 

Karda, který má s OHL uzavřenou smlouvu, ve které se zavazuje o zasazení stromků a následnou péči 

po dobu tří let.  

 



Ohlédnutí za setkáním sudoměřických rodáků a přátel 
 

V sobotu 17. září 2022 se konalo již 13. Setkání rodáků a přátel obce Sudoměřice u Tábora. 

Byla to moje první větší akce, na které jsem se mohla organizátorsky spolupodílet. Dovolte mi, 

prosím, abych setkání zhodnotila z mého pohledu. 

 

Koncem června 2022 se na Obecním úřadu setkal celý organizační výbor (paní J. Mikulandová 

st., 

p. J. Klejnová, p. F. Mikulanda ml., p. M. Soukupová, p. D. Krubová). Navrhli jsme program,  

rozdělili si  úkoly a začal kolotoč příprav. Samozřejmě nás také neminuly klasické komplikace. 

Například že ne všechno se povedlo na první pokus nebo, že dodavatelé nedodrželi termíny, 

které nám slíbili. Nakonec ale vše dobře dopadlo. Prvními vlaštovkami byly svíčky a taška 

s vyobrazením Čápovy vily, které se, myslím, moc povedly. 

 

Mojí srdeční záležitostí však byl stolní kalendář. Už dlouho jsem si přála mít možnost 

publikovat staré pohlednice a fotografie Sudoměřic, aby si je každý mohl prohlédnout a 

porovnat, jak se naše obec postupem let změnila. Aby si tyto staré pohlednice a fotografie  mohli 

prohlédnout i ti, kteří zrovna nefandí počítačům. A to se podařilo. Na další setkání „Rodáků“ 

bychom chtěli vydat pokračování. 

Velice zajímavé pro mne bylo i získávání podkladů a fotografií pro článek o sudoměřické škole. 

 

Dobrý pocit mám i z narychlo svolané brigády na úklid obce. Moc mne potěšilo, že se brigády 

zúčastnilo tolik lidí. Myslím si, že se udělal velký kus práce a obec trochu „prokoukla.“ Brigádu 

jsme si všichni užili a shodli se na tom, že podobné obecně prospěšné akce budeme pořádat i 

v budoucnu. 

V pátek odpoledne probíhaly na sále restaurace U Nádraží zkoušky vystoupení dětí a 

akrobatického vystoupení paní Novotné. Připravovali jsme panely s fotografiemi a články. 

 

A konečně nastala sobota 17. září 2022. Dopoledne jsme všichni s obavami vzhlíželi k obloze. 

Předpovědi počasí nebyly pro tento den příliš příznivé. Mělo stejně jako v předchozích dnech 

pršet. 

Dopoledne hasiči přivezli a vystavili nablýskané veterány – byl to nádherný pohled. Na sále 

restaurace probíhaly poslední přípravy a před restaurací byly nainstalovány panely  

s fotografiemi a články o našich rodácích - architektu Josefu Fantovi, o malíři Petru Brátkovi, 

četnické stanici a sudoměřické škole. Narychlo byl vzhledem k počasí postaven i obecní altán. 

 

Před 13. hodinou se u prodejny COOP začali scházet sudoměřičtí hasiči v nablýskaných 

uniformách, sokolové a ostatní obyvatelé, rodáci a přátelé obce. Vítali se a zdravili rodáci a 

přátelé, kteří se několik let neviděli.  Od prodejny se vydal průvod ke škole, kde hasiči položili 

věnec k pomníku padlých v 1. a 2. světové válce. Pan Ivo Bezchleba přednesl velice emotivní 

proslov a báseň Slovanská lípa z básnické sbírky J. V. Sládka Skřivánčí písně. 

Od školy se průvod vydal ke staré hasičské zbrojnici, kde byla vysazena a ověnčena 

trikolorními stuhami „Lípa rodáků.“ V přímém přenosu jsme viděli, jak se laicky a později 

odborně sází lípa. M. Švecová nám zazpívala a zahrála na kytaru. Já jsem pak přednesla krátký 

projev.  

Sudoměřičtí rodáci se přesunuli do restaurace U Nádraží, kde dále pokračoval program. Sbor 

sudoměřických dětí za hudebního doprovodu Madly Švecové zazpíval několik písní.  Paní 
Novotná předvedla akrobatickou sestavu na hrazdě přímo na sále. Táborské sokolky pod 

vedením Marcely Soukupové nám zacvičily. Zájemci si mohli prohlédnout i novou hasičskou 

zbrojnici. 



V prostoru před novou hasičskou zbrojnicí nám nejmladší sudoměřičtí hasiči a hasičky ukázali 

své dovednosti při hasičském útoku. 

Večer k tanci a poslechu hrála táborská kapela KLÁVESY BAND. V nočních hodinách nás 

však čekalo ještě jedno překvapení, na které jsme netrpělivě čekali – a tím byla večerní ohňová 

koňská show pana Novotného. 

 

Myslím si, že 13. ročník Setkání rodáků a přátel obce Sudoměřice u Tábora se i přes nepřízeň 

počasí vyvedl. Sešli jsme se v hojném počtu a měli možnost popovídat si nejen se sousedy, ale 

i s lidmi, kteří již v naší obci nebydlí a se kterými se nevídáme. 

 

„Rodáci“ nám přinesli, dle mého názoru, i velký bonus. Bylo moc příjemné vidět, jak společně 

např. brigádničí, sází lípu, staví a rozebírají altán hasiči, sokolové, děti i my ostatní. A o tom to 

je - držet pospolu a ne se zcela zbytečně hádat a rozdělovat. 

 

Ještě bych na závěr chtěla moc poděkovat paní Marcele Soukupové, která byla hlavní 

organizátorkou a hybnou silou letošních „Rodáků“ a které zapomněl pan starosta na sále 

poděkovat. Dík patří i celé její rodině, která aktivně pomáhala při přípravě. 

 

Velký dík patří i všem Vám, kteří jste mi zapůjčili své školní fotografie, vyprávěli mi o svých 

školních létech prožitých v sudoměřické škole a kteří jste se jakýmkoliv způsobem podíleli na 

organizaci „Rodáků“ a všem Vám, kteří jste se „Rodáků“ zúčastnili. 

 

Těším se na 14. Setkání rodáků a přátel obce Sudoměřice u Tábora 

 

P.S. 

1. Možná jste si nevšimli, ale slavnostně byl vyzdobený (čerstvě nabílený)  

 i poslední sudoměřický kamenný patník č. 75 staré státní silnice,  

který stojí poblíž Obecního úřadu. O jeho údržbu se každoročně stará 

 pan Ivo Bezchleba. Děkujeme. 

 

2. Staré pohlednice a fotografie Sudoměřic je možné shlédnout v digitální podobě  

na níže uvedených webových stránkách: 

• Muzeum fotografie Šecht a Voseček Tábor (https://sechtl-vosecek.ucW.cz) 

- digitální archiv – města a vesnice – Sudoměřice u Tábora 

• Muzeum České Sibiře (ceskasibir.cz) 

- pohlednice – Sudoměřice na pohlednicích 

 

 

                                                                                                                           Dana Krubová 

 

 

 

 

 

 

https://sechtl-vosecek.ucw.cz/


SDH Sudoměřice u Tábora  

Činnost za období květen 2022 – říjen 2022 

 

28.5.2022 okrsková soutěž Pohnání 1 družstvo – 10. místo muži 

4.6.2022 stavění Máje na návsi 

18.6.2022 hasičská soutěž Chotoviny 4 družstva 

2. místo muži 

1. místo ženy 

3. místo mladí hasiči 

4. místo mladé hasičky 

25.6.2022 hasičská soutěž Jeníčkova Lhota 1 družstvo 5. místo muži 

28.6.2022 loučení s prázdninami pro mladé hasiče a hasičky 

3.9.2022 hasičská soutěž Zárybničná Lhota 3 družstva 

4. místo muži I. 

8. místo muži II. 

3. místo ženy 

Zásah JPO - 23.7.2022 byl nahlášen požár digestoře a následně kuchyňské linky v č.p. 

143 Sudoměřice u Tábora 

Jednotce byl vyhlášen poplach 23.7.2022 ve 12:44 hod. Příjezd k zásahu ve 12:55 hod. 

Tohoto zásahu se zúčastnilo 11 členů místní JPO. Po likvidaci požáru bylo místo předáno 

veliteli zásahu HZS Tábor. Na místo přijeli také hasiči z Chotovin a dobrovolní hasiči 

z Tábora. 

Zásahová jednotka Sudoměřice u Tábora má celkem 19 členů. 

 

17.9.2022 se místní sbor zapojil do přípravy a následně realizace srazu rodáků a přátel 

obce. 

Členové pomohli k montáži a následné demontáži stanu pro výstavu fotografií z historie obce. 

SDH zakoupil a zajistil položení pietního věnce k pomníku padlých. 

Po část odpoledne byla možnost prohlídky nové zbrojnice a techniky.  

Byl proveden ukázkový zásah mladých hasičů. 

Hasiči také zajišťovali bezpečnost diváků a účinkujícího kaskadéra při vystoupení s koněm. 

Členové místního sboru při této příležitosti uspořádali výstavu historických vozidel 

 

V období od června 2022 do října 2022 oslavilo 5 členů sboru svá životní jubilea. Při této 

příležitosti předali zástupci SDH oslavencům dárkové koše. 

 



Pořízené vybavení 

2.6.2022 nákup motorové pily Husqarna včetně příslušenství a ochranných pomůcek.  

Vše bylo pořízeno z finančních zdrojů SDH bez financování obecního úřadu. Zaplacená 

částka Kč 19290,- 

15.6.2022 zakoupeno 10 ks hasičských přileb pro děti a ženy. Opět financováno pouze ze 

zdrojů SDH. Částka Kč 9300,- 

6.10.2022 hasičská zásahová jednotka obdržela od Krajského sdružení hasičů Jihočeského 

kraje nové kalové čerpadlo. Ani toto nebylo financováno z rozpočtu obce Sudoměřice u 

Tábora. Částka Kč 6500,-. 

Sudoměřští hasiči za předchozích 10 let zakoupili nebo získali od KSHJČ např: 

plovoucí čerpadlo, elektrocentrálu, hliníkové žebříky, vysavač na odstranění hmyzu, 

motorovou pilu, kalové čerpadlo a další potřebné vybavení 

Toto vše je možné použít v případě neočekávaných událostí pro obyvatele Sudoměřice u 

Tábora. 

Dne 10.12.2022 se koná výroční členská schůze členů SDH Sudoměřice u Tábora v sále 

restaurace U nádraží. Začátek je v 19:00 hod. 

 

Na závěr bych rád poděkoval všem členům, kteří se aktivně zapojují do různých činnosti jako 

je oprava a údržba techniky, příprava mladých hasičů, účast a soutěžích a brigádách apod.  

 

Velitel SDH 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Štrúdlování 
Kdyby se nedávného sobotního deštivého odpoledne někdo procházel po Sudoměřicích, určitě 

by si všiml, že jsou provoněné jablky a skořicí. A to proto, že se tento den nad obecním úřadem 

konal první ročník štrúdlování. Od půl druhé do druhé hodiny přineslo 12 sladkých a 5 slaných 

štrúdlů 11 místních či přespolních. Protože byl jeden lepší než druhý, nebylo vůbec jednoduché 

přidělit hlas jen jednomu sladkému a slanému. Nakonec téměř všichni obdrželi za svou snahu 

a odvahu tematickou odměnu. 

Je jen škoda, že se na vynikající kávu, kterou připravoval Martin Urban, a na další sladké či 

slané nesoutěžní občerstvení, nedostavilo více spoluobčanů. 

Děkujeme všem, kteří donesli svůj/svoje štrúdly do soutěže a i těm, kteří přišli jen ochutnat a 

dát svůj hlas a posedět si s námi do pozdních večerních hodin.      

Sokol Sudoměřice u Tábora 

A tady máte recept na vítězný sladký štrúdl od Leony Kromkové: 

Závin z jogurtového těsta 

1 hrnek hladké mouky, ¾ hrnku polohrubé mouky, špetka soli, ½ kostky másla, 1 kelímek bílého 

jogurtu, 1 žloutek, na náplň jablka, cukr, mletá skořice, máslo a strouhanka (nebo jiná náplň), 

vejce na potření 

-------------------------------------------------------------- 

Oba druhy mouky smícháme, osolíme a promneme s máslem. Přidáme jogurt a žloutek a 

uhněteme hladké těsto, které necháme v chladu odležet. Pak těsto rozdělíme na dva díly, každý 

na pomoučněném vále vyválíme, potřeme rozpuštěným máslem, posypeme strouhankou, 

poklademe jablky, ochutíme cukrem a skořicí a zavineme. Záviny přeneseme na vymazaný 

plech, potřeme je rozšlehaným vajíčkem a dozlatova upečeme. 

 

       Dobrou chuť. 

Recept na vítězný slaný štrúdl od Martina Urbana: 

Slaný závin s olivami 

Na listové těsto vyskládáme lehce prorostlé uzené moravské, na něj trošku baby špenátu, sýr 

eidam 45%,salám chorizo, nakrájené černé olivy. Těsto zabalíme, propícháme, lehce potřeme 

máslem. Pečeme v troubě na 180° 35 minut bez horkovzduchu. Po upečení potřeme opět 

trochou másla. 

Dobrou chuť 

 

 

    

 

 



Závody na odrážedlech, koloběžkách in-line bruslích 

Brusle, koloběžky a odrážedla patřily v neděli 11 září k dopravním prostředkům, které ovládly 

děti v prostoru před hasičárnou a restaurací U Nádraží. I když se závody konaly v září počasí 

připomínalo spíše apríl a do poslední chvíle nebylo jisté, že se uskuteční. Počasí se ale 

umoudřilo a před startem, který byl v 15:00 se mraky rozestoupily, začalo svítit sluníčko         

a odvážných 19 závodníků zamířilo na start. Nejmladší Amálka Marková                              

(rok a  5měsíců), Leontýnka Balajová  (rok a 7měsíců) a jediný muž na startovní čáře 

dvouletý Mikuláš Jelenčík drandili na odrážedlech.  Zbývající startovní pole se rozložilo do 

závodu koloběžek a in – line bruslí.Ve chvíli, kdy projížděl dráhu poslední závodník, nebe se 

zatáhlo a další zářijová přeháňka nás zahnala schovat se na sál restaurace, kde proběhlo 

vyhlášení vítězů, předání medailí a drobných cen. 

Nezbývá než doufat, že příští rok se počasí umoudří, nepřijde žádný covid ani výluka a 

závody budeme moci uspořádat v srpnu jako loučení s prázdninami. 

Moc děkuji všem za pomoc a těším se na 3. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

DRAKIÁDA 

V neděli 23.října počasí přálo, vysvitlo sluníčko a i když se zdálo že nefouká vítr ,na 

Židováku se vzduchem prohánělo  kolem  25 draků. Byla to krásná podívaná a skvěle  

strávené odpoledne s dětmi. Mnozí dospělí se vžili do dětských let a pouštění draka si užívali 

víc, než samotní děti. Pro všechny bylo připraveno malé občerstvení v podobě teplého čaje na 

zahřátí a něco sladkého k zakousnutí. Po rozdání diplomů a drobných cen se rozdělal ohýnek 

a opekli se buřty. Některým dětem létání s draky nestačilo a po posilnění a ohřátí u ohýnku 

vyběhly znovu na kopec a pokračovaly i nadále. 

  Děkuji moc všem, kteří se zapojili a těším se na příští rok Marcela Soukupová 

Marcela Soukupová 

 

 

 

 

 



 

 

                               PRODEJNÍ VÁNOČNÍ VÝSTAVA 

                   Všichni jste co nejsrdečněji zváni                                                                                            

                   na prodejní vánoční výstavu, 

                

 

V NEDĚLI 20. LISTOPADU 2022 OD 10.00hod. 

V 1.PATŘE OBECNÍHO ÚŘADU SUDOMĚŘICE U TÁBORA 

Těším se na Vaši návštěvu 

Vlasta Bémová 

 

 

 

Zveme všechny malé i velké na 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 

Sudoměřicemi u Tábora 

    5.ročník se bude konat v sobotu 19.11.2022 

         Sraz 16,30 na hřišti 

Průvod půjde obcí a skončí ve společenské místnosti nad obcí, kde bude pro děti 

malé občerstvení. 

 

         

 



 

 

Obecní úřad Sudoměřice u Tábora  

Vás srdečně zve na 

           SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 

           V pátek 25. listopadu 2022 od 17.30 hodin na návsi. 

Všichni jste zváni na vystoupení dětských umělců 

s připomenutím   vánoční atmosféry, pro naladění trocha čaje, vánočního 

punče i něco ostřejšího a pro děti sladké překvapení. 

 

 

 

 

Obecní úřad v Sudoměřicích u Tábora Vás zve 

na muzikál “Okno mé lásky“, který se hraje v 

divadle Broadway. 

      V sobotu 26. listopadu 2022 od 18.00hod. 

 

Cena vstupenky včetně dopravy 400,-Kč 

Doprava zajištěna autobusem, odjezd od jednoty  

     v Sudoměřicích u Tábora v 16.00 hod.  

 

Lístky jsou k dispozici na obecním úřadě v úředních hodinách                          

či po dohodě na tel.čísle 739 087 988.  

 

 

 

 



  


